Praça Barão do Rio Branco, 153, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1156 – CNPJ: 11.043.981/0001-70

E-mail.: prefeituraalagoinhape@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2019/PMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE

ALAGOINHA, Estado de Pernambuco, no uso

de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei

Federal nº 8.666/93, Capítulo V, Seção Única,

da Lei Complementar nº. 123/06, e Decreto nº

8.538/15, observadas as alterações, posteriores

introduzidas nos referidos diplomas legais,

RESOLVE,

HOMOLOGAR, o Processo Licitatório, acima identificado, realizado pela

Comissão de Licitação, desta Prefeitura, e que em razão de Menor Preço Global,

apresentou como licitante vencedor: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA EPP,

CNPJ Nº 24.854.223/0001-84, com o valor global de R$ 218.168,72 (duzentos e dezoito

mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos); para o segundo lugar,

classificou-se a empresa W.H.B. ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ Nº

27.262.936/0001-47, com o valor global de R$ 219.950,42 (duzentos e dezenove mil,

novecentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos). O licitante vencedor deverá

executar, para esta Prefeitura, o objeto da presente licitação.

Alagoinha – PE, 13 de Janeiro de 2020.

Uilas Leal da Silva

Prefeito